自然人持

股

55,350,4

34
23.14% 0 0

22,140,1

74
-682,157

21,458,0

17

76,808,4

51
22.94%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

183,859,

056
76.86% 0 0

73,543,6

22
682,157

74,225,7

79

258,084,

835
77.06%

1、人

民币普通

股

183,859,

056
76.86% 0 0

73,543,6

22
682,157

74,225,7

79

258,084,

835
77.06%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

珠海润都制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

他

三、股份

总数

239,209,

490
100.00% 0 0 95,683,7

96 0

95,683,7

96

334,893,

286
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

①报告期内，公司实施了 2022 年度权益分派，以权益分派实施时的总股本 239,209,490 股为基数，

以资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 4 股；转增后，公司总股本由 239,209,490 股增加至

334,893,286 股。

②报告期内，公司离任副总经理莫泽艺先生，副总经理、董事会秘书曾勇先生离任限售期届满。

综上：公司有限售条件的股份增加 21,458,017 股，无限售条件股份增加 74,225,779 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2022 年

调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.65 元/股 0.46 元/股

稀释每股收益（元/股） 0.65 元/股 0.46 元/股

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈新民 54,035,352 21,614,142 0 75,649,494 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

刘杰 193,050 122,265 0 315,315 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

石深华 300,543 151,953 0 452,496 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

珠海润都制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

持公司股票按

75%锁定。

由春燕 189,540 120,042 0 309,582 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

蔡强 13,503 18,711 0 32,214 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

苏军 35,250 14,100 0 49,350 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

莫泽艺 310,196 41,760 351,956 0 高管锁定
离任高管限售

期届满

曾勇 273,000 24,150 297,150 0 高管锁定
离任高管限售

期届满

合计 55,350,434 22,107,123 649,106 76,808,451 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

14,089

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

15,452

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内 持有有限 持有无限 质押、标记或冻结情况

珠海润都制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

持股数量 增减变动

情况

售条件的

股份数量

售条件的

股份数量
股份状态 数量

李希
境内自然

人
30.12%

100,865,9

92

28,818,85

5
0

100,865,9

92
质押

53,943,00

0

陈新民
境内自然

人
30.12%

100,865,9

92

28,818,85

5

75,649,49

4

25,216,49

8
不适用 0

寇冰
境内自然

人
2.08% 6,956,591 884,678 0 6,956,591 不适用 0

卢其慧
境内自然

人
1.26% 4,215,580 1,212,180 0 4,215,580 质押 990,500

上海甄投

资产管理

有限公司

－甄投稳

定 8号私

募证券投

资基金

其他 1.15% 3,857,947 3,857,947 0 3,857,947 不适用 0

珠海经济

特区凯达

集团有限

公司

境内非国

有法人
0.73% 2,457,000 702,000 0 2,457,000 不适用 0

上海甄投

资产管理

有限公司

－甄投稳

定 3号私

募基金

其他 0.71% 2,377,505 2,377,505 0 2,377,505 不适用 0

孙士斌
境内自然

人
0.69% 2,306,896 2,235,852 0 2,306,896 不适用 0

华夏银行

股份有限

公司－华

夏智胜先

锋股票型

证券投资

基金

（LOF）

其他 0.52% 1,748,375 1,748,375 0 1,748,375 不适用 0

舒钰强
境内自然

人
0.40% 1,350,680 1,207,380 0 1,350,680 不适用 0

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前 10名股东中李希、陈新民分别持有公司 100,865,992 股股份，两人合计持有公司的

股份占公司本报告期末总股本的 60.24%，系共同实际控制人。除上述关系外，公司未知前

10 名普通证券股股东中其他股东之间是否存在其他关联关系或属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

报告期内，公司召开 2023 年第一次临时股东大会、2022 年年度股东大会、2023 年第二次临

时股东大会，股东李希因个人原因无法亲自出席股东大会，委托股东陈新民代为出席并行使

表决权，股东陈新民接受股东李希的委托，代为出席股东大会并行使表决权。

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（如有）

（参见注 10）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

珠海润都制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

李希 100,865,992
人民币普

通股

100,865,9

92

陈新民 25,216,498